
Contacto

Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32956/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2023 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio del estudio diagnóstico, captación y registro en el directorio de negocios de
Rivas-Vaciamadrid del tejido empresarial, comercial y de trabajo autónomo local.

Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Clasificación CPV
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
79310000 - Servicios de estudios de mercado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 4 del PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar a la entidad mejor clasificada: Gfk Emer ad hoc research, S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.rivasciudad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/02/2023 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gfk Emer Ad Hoc Research, S.L.
NIF B46175931
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.010 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.732,1 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a la entidad mejor clasificada: Gfk Emer ad hoc research, S.L.
Fecha del Acuerdo 31/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará dentro de los 15 días hábiles desde la remisión de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2023 a las 15:00
Observaciones: La Plataforma se rige por el horario peninsular

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2300210a-80f7-4a27-abad-cbe2b2ecb7b6


Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas de formación a personal municipal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica. Porcentaje de baja sobre el precio del contrato.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica del Estudio diagnóstico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Propuesta técnica para los trabajos de captación y registro en el directorio de negocios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxmgyHZ46pR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010679486 |  2023-587402 | Fri, 31 Mar 2023 12:59:06:794 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82768584215864110309588113871024077661 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxmgyHZ46pR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

